2018年 9月 20日

各 位

新規殺虫剤「グレーシア（NC-515）」原体製造設備完工のお知らせ

日産化学株式会社（本社：東京都中央区、社長：木下小次郎）は、2017 年 5 月 10 日に発表した、

小野田工場（山口県山陽小野田市）における新規殺虫剤「グレーシア（開発コード：NC-515）」の原

体であるフルキサメタミドの製造設備新設工事が完了しましたので、お知らせいたします。

「グレーシア」の開発は、当社が 2016年よりスタートさせた中期経営計画「Vista2021」の中で掲

げた、農業化学品事業の最重要テーマの一つであり、2018年に韓国で上市しております。

当社は、今後も農薬・医薬品のパイプラインの充実をはじめとする、ライフサイエンス事業の拡大

に取り組んでまいります。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

日産化学株式会社 経営企画部 CSR・広報室

（東京都中央区日本橋 2-5-1 日本橋髙島屋三井ビルディング）

TEL:03-4463-8123

小野田工場 グレーシア（NC-515）原体製造設備